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Cupol® Ledning är ett nav för kraftsamling där fokus utgår från beslutsförmåga, att 
människor samverkar och att dokumentation säkerställs så effektivt som möjligt. 

 
Det gör det komplexa övergripbart i en visuell struktur  
- i en enkel och strukturerad gemensam lägesbild. 

 
 

Vad ska SO SUV använda Cupol® Ledning till? 
 

Samverkansområdet Skydd Undsättning Vård (SO 
SUV) använder Cupol® Ledning (Cupol) för att 
ytterligare förbättra områdets krisberedskapsförmåga. 
 
Cupol är ett stöd för att driva samverkansarbetet 
framåt mot reella förändringar genom ett mer ordnat 
och processinriktat arbetssätt för gruppen. 
 
Cupol är en metod och en mjukvara som kommer 
att användas för att på ett spårbart och strukturerat 
sätt ta fram förslag på åtgärder för att höja 
samhällets krisberedskap inom SO SUv:s område.  
 
Cupol kommer att användas i det förberedande 
planeringsarbete, under det löpande samverkans-
arbetet samt vid utvärdering av gruppens arbete och 
övningar. 
 
Bakgrund 
 

Sedan dec. 2005 har olika personer inom SO SUV 
tittat på nyttan med Cupol. Den 13 april 2007 togs 
beslut att använda verktyget för att utvärdera hur 
det kan förbättra gruppens samverkansarbete. 
 
Målsättningar 
 

Förbättra samverkansområdets arbete med att 
gemensamt ta fram och genomföra för-
bättringsförslag avseende allvarliga brister i 
förmågan att samverka vid kriser. 
 
Med högre precision utvärdera SO SUVs arbete och 
säkerställa att resurser används på bästa sätt. 
 
Stärka gruppens samsyn, engagemang och konsensus. 
 
Göra arbetet mindre personberoende. Det borgar 
för att arbetet fortskrider långsiktigt vid byte av 
personal och överlämnande av ordförandeskap. 
 
Arbetssätt inom SO SUV 
 

Fyra deltagare utses som systemadministratörer; 
ordförande, vice ordförande samt KBMs två kontakt-
personer. Dessa fyra skapar och ändrar i systemet 
utifrån gruppens arbete. Övriga deltagare kan ta del 
av planerna och skriva ut dem, men kan inte göra 
ändringar i systemet själva. 
 
Alla användare får ½-dags basutbildning. System-
administratörer får ytterligare ½-dags utbildning. 
 
Gruppen hyr systemet och fakturering sker löpande. 
Cupol håller i den initiala utbildningen och deltar 
aktivt vid uppstarten av arbetet, därefter vid behov. 

Teknisk support ges främst av system-
administratörerna men kan även ges av Cupol. 
 
I juni 2008 utvärderas Cupols inverkan på arbetet. 
 
Tekniska förutsättningar för Cupols två delar; 
 

- Planerings- och beslutsstöd 
Har Microsoft Visio (MS) som plattform (ingår i MS 
Office produktserie). Därför behöver MS Visio 2003 
standardversion finnas på varje användares dator.  
 
- Dokumentarkiv  

Säkerställer versionshantering och behörighets-
frågor i dokument som är inlagda i planerna. 
Dokumentarkivet förvaras på Cupols server på OMX 
(Stockholmsbörsens driftcentral). Åtkomst sker via 
Internet Explorer. 
 
Cupol integrerar arbetet med redan befintliga  
system genom att offentliga dokument som finns i t 
ex WIS och KRISP kan länkas till Cupol. Även 
vanliga användardokument som Word, Excel, 
PowerPoint samt web-länkar läggs lätt in i planerna. 
All relevant information finns på så sätt på ett och 
samma ställe åtkomlig för alla. 
 
Om Cupol  
 

Cupol International AB grundades 2002 av Peter 
Kimber och Hans-Erik Karlsson. Företaget har åtta 
anställda placerade i Nacka Strand, Stockholm och i 
Nashua, New Hampshire, USA. 
 
Metoden och verktygen härstammar med sina olika 
delar från Ford Motor Company, Boeing och NCC. 
De har utvecklats tillsammans med ledarskaps-
forskare på Försvarshögskolan (FHS) med 
kvalitetsfilosofin Quality Function Deployment i 
grunden. Idag används de på Fritidsresor, Ekonomi-
styrningsverket, Fastighetsbranschens Utbildnings-
nämnd, NCC samt i fredsbevarande projektet, 
MNE5, och vid krisplanering på FHS. 
 

 

Vid frågor eller om du önskar få en presentation 
 

Var vänlig kontakta; 
Ann Nilsson Ahnstedt 0733-42 99 17 
ann.nilsson.ahnstedt@cupol.net  

 Hans-Erik Karlsson 0703-16 50 80 
 hans-erik.karlsson@cupol.net 


